
 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

 
BK Havlíčkův Brod 
U Stadionu 2777 
580 01 Havlíčkův Brod 
 
Věc: Rozhodnutí disciplinární komise ČSLH 
 
 
Disciplinární komise Českého svazu ledního hokeje z.s. ve složení Ing. Aleš Kmoníček, Josef 
Řezníček, Ing. Vladimír Schiefner a Antonín Vansa (dále jen „DK ČSLH“) se na svém jednání dne 
05. 04. 2017 zabývala situacemi z průběhu utkání II. ligy ČR č. 2582 mezi družstvem klubu BK 
Havlíčkův Brod, se sídlem U Stadionu 2777, 580 01 Havlíčkův Brod, reg. č. 60102 (dále jen „Klub“), 
a družstvem klubu HC Moravské Budějovice 2005, reg. č. 71314, hraného dne 27. 04. 2017 
v Havlíčkově Brodu (dále jen „Utkání“), které byly hlavními rozhodčími Utkání p. Petrem Přikrylem 
a p. Adamem Kikou popsány v poznámkách k utkání zápisu o Utkání, a rozhodla 
 

t a k t o : 
 
Z důvodu naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 1. 
písm. c) Soutěžního a disciplinárního řádu Českého svazu ledního hokeje z.s. (dále jen „SDŘ“) a 
dále Přílohy č. 2 části B bodu 2. písm. a) SDŘ se Klubu za porušení povinnosti stanovené čl. 316 
písm. a) SDŘ ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ finanční pokuta ve výši 20.000,- Kč (slovy: 
dvacet tisíc korun českých). 
 

O d ů v o d n ě n í : 
 
Kontrolou zápisů II. ligy ČR bylo zjištěno, že v průběhu Utkání došlo k nesportovnímu chování a 
výtržnostem diváků, což bylo popsáno hlavními rozhodčími p. Petrem Přikrylem a p. Adamem Kikou 
v poznámkách k utkání zápisu o Utkání následovně: „Přes upozornění hlasatele utkání i hlasatele 
zimního stadionu bylo hřiště 2x zaházeno odpadky. Po skončení utkání byla vhozena dýmovnice do 
šatny hostů oknem z prostoru mimo zimního stadionu.“ Tuto poznámku učiněnou rozhodčími 
Utkání v poznámkách k utkání zápisu Utkání, resp. jeho příloze, doplnil svou zvláštní zprávou ze 
dne 27. 03. 2017 rovněž delegát Utkání p. Radovan Křivský, který v uvedené věci sdělil tyto 
skutečnosti: „V průběhu utkání bylo hřště v přerušené hře 2x zaházeno odpadky, a to jako reakce 
domácích diváků na nedovolené zákroky hráčů hostujícího týmu. Z toho jedenkrát skončil na 
ledové ploše i odpadkový koš. Po skončení utkání informoval vedoucí hostujícího mužstva rozhodčí 
o vhození dýmovnice do kabiny hostů. Přivolaný hlavní pořadatel tuto zprávu potvrdil s tím, že 
dýmovnice byla do kabiny vhozena otevřeným oknem.“ 
 
V dané věci DK ČSLH shledala vhazování předmětů na hrací plochu, které bylo popsáno jako 
opakované, jako zjevný zásah do průběhu Utkání, který z podstaty věci vylučuje, že by jeho 
následky mohly být odstraněny bez přerušení Utkání, přičemž přerušením Utkání nemá DK ČSLH 
na mysli přerušení v době probíhající hry, ale už jen samotnou prodlevu, po provedení dokazování 
videozáznamem předmětných situací nutno zdůraznit, že značnou, nezbytnou k úpravě hrací 
plochy, aby se tato opětovně stala způsobilou ke konání utkání. Odhlédnout nelze ani od 



 

Český svaz ledního hokeje z.s. 
 Harfa Office Park  
 Českomoravská 2420/15 Tel.: +420 211 158 000 
 190 00 Praha 9  Fax: +420 211 158 031 
 e-mail: office@czehockey.cz www.cslh.cz 

 

skutečnosti, že v důsledku vhazování předmětů na hrací plochu, může dojít k zasažení a tím pádem 
i zranění některého z účastníků Utkání. 
 
Za závažnější v projednávaném případě seznala DK ČSLH skutečnost, že po skončení Utkání došlo 
k vhození odpálené dýmovnice do kabiny hostujícího družstva, k němuž dle popisu rozhodčích 
Utkání, resp. delegáta Utkání mělo dojít otevřeným oknem z prostoru mimo zimní stadion. Oprostí-
li se DK ČSLH od uvádění možných negativních následků tohoto, dle názoru DK ČSLH, krajně 
nebezpečného jednání na zdraví hráčů družstva klubu HC Moravské Budějovice 2005, reg. č. 
71314, jímž byla tato dýmovnice vhozena do prostoru šatny, má zejména DK ČSLH za to, že nelze 
ve věci tohoto uvedeného provinění zbavit zodpovědnosti Klub, resp. jím zajištěnou pořadatelskou 
službu na základě toho, že k vhození dýmovnice došlo z prostoru mimo areál zimního stadionu. 
Povinnost stanovená čl. 316 písm. a) SDŘ, která určuje povinnost pořadatelské služby zajistit 
pořádek na stadionu a bezpečnost účastníků utkání, se dle DK ČSLH vztahuje i na jednání, 
k němuž dojde z prostoru mimo zimní stadion. Že se povinnosti pořadatelské služby stanovené 
zmíněným čl. 316 písm. a) SDŘ nevztahují pouze na jednání, k nímž dojde ve vnitřním areálu 
zimního stadionu, lze ostatně dovodit např. ze znění čl. 316 písm. m) SDŘ, který stanovuje, že je 
povinností pořadatelské služby zajistit bezpečný odchod a odjezd členů družstev, rozhodčích a 
zástupců řídícího orgánu soutěže po utkání jak v areálu zimního stadionu, tak v jeho blízkosti. 
Z tohoto důvodu je DK ČSLH přesvědčena, že bylo povinností Klubem zajištěné pořadatelské služby 
zajistit prostor šaten tak, aby k popsanému jednání nemohlo dojít. Eventuálního rizika, že 
otevřeným oknem do šatny hostujícího družstva lze vhodit různé předměty, včetně nakonec 
vhozené dýmovnice, si měl být Klub vědom a přijmout taková opatření (např. ostrahu venkovního 
prostoru hostující šatny, instalovat zábrany před okno z hostující šatny atd.), aby k takovému 
jednání nemohlo dojít, zvláště pak při přihlédnutí ke zřetelné vyšší míře rizikovosti Utkání.  
 
Na základě těchto uvedených skutečností DK ČSLH dospěla k závěru, že shora popsaným jednáním 
došlo k naplnění skutkové podstaty disciplinárního provinění dle Přílohy č. 2 části B bodu 1. písm. 
c) SDŘ a dále Přílohy č. 2 části B bodu 2. písm. a), za což se Klubu z důvodu porušení povinností 
pořadatelské služby stanovené čl. 316 písm. a) SDŘ ukládá v souladu s čl. 503 písm. b) SDŘ 
finanční pokuta ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých). 
 
Finanční pokutu a poplatek ve výši 1.000,- Kč za disciplinární projednání je Klub povinen uhradit na 
účet ČSLH č.: 90718453/0300, var. symbol 42, do 06. 05. 2017 a v téže lhůtě zaslat kopii dokladu 
o zaplacení Českému svazu ledního hokeje z.s., a to mailem na adresu musilova@czehockey.cz. 
 
P o u č e n í: 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle článku 612 až 620 SDŘ podat odvolání k výkonnému výboru 
Českého svazu ledního hokeje z.s. 
 
Odvolání je nutno podat písemně nejpozději do 15 dnů ode dne doručení nebo oznámení tohoto 
rozhodnutí. 
 
 
V Praze dne 05. 04. 2017        
                                                                                     Ing. Aleš Kmoníček 
 předseda DK ČSLH 


